
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/41-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ярушиной Татьяны Леонидовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6 Белокатайским районным отделением Башкирского 

республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ярушиной Татьяны 

Леонидовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Ярушину Татьяну Леонидовну, 25 декабря 1972 года 

рождения, образование среднее общее, работающую поваром в ООО 

Комбинат питания «Белокатайский», проживающую в с.Ногуши 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую 

Белокатайским районным отделением Башкирского республиканского 

отделения Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», кандидатом в депутаты Совета сельского 



поселения Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 6. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 14 час. 00 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ярушиной Татьяне 

Леонидовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/42-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Еникеева Данила Радиковича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ургалинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 4 

Белокатайским районным отделением Башкирского республиканского 

отделения Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Еникеева Данила 

Радиковича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ургалинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 4, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Еникеева Данила Радиковича, 7 февраля 1982 года 

рождения, образование высшее, работающего спортивным инструктором в 

Ургалинском ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Уфа» ОАО «Газпром», 

проживающего в с.Ургала Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого Белокатайским районным отделением Башкирского 

республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 



кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ургалинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

пятого созыва по избирательному округу № 4. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 14 час. 05 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Еникееву Данилу 

Радиковичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/43-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Вахитова Эмиля Марсовича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ургалинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 9 

Белокатайским районным отделением Башкирского республиканского 

отделения Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Вахитова Эмиля 

Марсовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ургалинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 9, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

        1. Зарегистрировать Вахитова Эмиля Марсовича, 10 августа 1998 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего старшим 

охранником в Ургалинском отделении Уфимского отдела Башкирского ОО 

«Приволжского МУО» филиала ПАО «Газпром», проживающего в 

д.Абсалямово Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого Белокатайским районным отделением Башкирского 

республиканского отделения Политической партии 



«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ургалинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

пятого созыва по избирательному округу № 9. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 14 час. 10 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Вахитову Эмилю Марсовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/44-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Нафикова Рашита Абдулхаковича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1 Белокатайским районным отделением Башкирского 

республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Нафикова Рашита 

Абдулхаковича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

         1. Зарегистрировать Нафикова Рашита Абдулхаковича, 23 июня 1953 

года рождения, образование среднее, пенсионера, проживающего в 

д.Врхнеутяшево Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого Белокатайским районным отделением Башкирского 

республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Утяшевский  сельсовет 



муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 1. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 14 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Нафикову Рашиту 

Абдулхаковичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/45-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Назаровой Ляйсан Ваисовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3 Белокатайским районным отделением Башкирского 

республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Назаровой Ляйсан 

Ваисовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 3, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

        1. Зарегистрировать Назарову Ляйсан Ваисовну, 22 июня 1973 года 

рождения, образование высшее, осуществляющую предпринимательскую 

деятельность ИП Назарова Л.В., проживающую в с.Новобелокатай 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую 

Белокатайским районным отделением Башкирского республиканского 

отделения Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», кандидатом в депутаты Совета сельского 



поселения Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 3. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 14 час. 20 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Назаровой Ляйсан Ваисовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/46-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Каюмовой Раушании Галимьяновны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 9 Белокатайским районным отделением 

Башкирского республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Каюмовой Раушании 

Галимьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 9, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

        1. Зарегистрировать Каюмову Раушанию Галимьяновну, 15 февраля 1973 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающую 

медицинской сестрой приемного отделения ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ, 

проживающую в д.Айдакаево Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую Белокатайским районным отделением 

Башкирского республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 



кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Карлыхановский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 9. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 14 час. 25 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Каюмовой Раушании 

Галимьяновне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/47-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Шарафиева Гамира Сафиулловича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 10 Белокатайским районным отделением 

Башкирского республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шарафиева Гамира 

Сафиулловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 10, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Шарафиева Гамира Сафиулловича, 25 октября 1964 

года рождения, образование среднее специальное, временно не работающего, 

проживающего в д.Айдакаево Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого Белокатайским районным отделением 

Башкирского республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Карлыхановский 



сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 10. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 14 час. 30 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шарафиеву Гамиру 

Сафиулловичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете «Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   

на официальном сайте муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/48-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Багаутдиновой Альфии Габдулбариевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 1 Белокатайским районным отделением 

Башкирского республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Багаутдиновой Альфии 

Габдулбариевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Багаутдинову Альфию Габдулбариевну, 5 января 

1988 года рождения, образование высшее, работающую художественным 

руководителем в МБУК РДК, проживающую в с.Новобелокатай 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую 

Белокатайским районным отделением Башкирского республиканского 

отделения Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», кандидатом в депутаты Совета сельского 



поселения Новобелокатайский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 1. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 14 час. 35 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Багаутдиновой Альфие 

Габдулбариевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете «Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   

на официальном сайте муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/49-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Румянцева Юрия Павловича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 2 Белокатайским районным отделением 

Башкирского республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Румянцева Юрия 

Павловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Румянцева Юрия Павловича, 26 октября 1986 года 

рождения, образование высшее, работающего пожарным ПЧ-67, 

проживающего в с.Новобелокатай Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого Белокатайским районным отделением 

Башкирского республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новобелокатайский 



сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 14 час. 40 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Румянцеву Юрию Павловичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете «Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   

на официальном сайте муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/50-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Файзуллиной Ларисы Дарвиновны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4 Белокатайским районным отделением Башкирского 

республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Файзуллиной Ларисы 

Дарвиновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Файзуллину Ларису Дарвиновну, 12 ноября 1976 

года рождения, образование высшее, работающую вожатым в МБОУ СОШ 

с.Белянка, проживающую в с.Белянка Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую Белокатайским районным отделением 

Башкирского республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Белянковский сельсовет 



муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 14 час. 45 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Файзуллиной Ларисе 

Дарвиновне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете «Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   

на официальном сайте муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

 

 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/51-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Зариповой Зульфии Амирахматовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7 Белокатайским районным отделением Башкирского 

республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зариповой Зульфии 

Амирахматовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Зарипову Зульфию Амирахматовну, 2 июня 1983 

года рождения, образование высшее, работающую учителем МБОУ СОШ 

с.Белянка, проживающую в с.Белянка Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую Белокатайским районным отделением 

Башкирского республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Белянковский сельсовет 



муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 7. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 14 час. 50 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Зариповой Зульфие 

Амирахматовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете «Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   

на официальном сайте муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/52-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Камалова Радика Кагармановича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 8 Белокатайским районным отделением Башкирского 

республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Камалова Радика 

Кагармановича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 8, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Камалова Радика Кагармановича, 1 марта 1961 года 

рождения, образование среднее профессиональное, пенсионера, 

проживающего в с.Белянка Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого Белокатайским районным отделением Башкирского 

республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Белянковский сельсовет 



муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 8. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 14 час. 55 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Камалову Радику 

Кагармановичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете «Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   

на официальном сайте муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/53-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Хисаметова Бориса Кубатовича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 9 Белокатайским районным отделением Башкирского 

республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хисаметова Бориса 

Кубатовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Белянковский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 9, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Хисаметова Бориса Кубатовича, 20 февраля 1979 

года рождения, образование среднее специальное, временно не работающего, 

проживающего в д.Кирикеево Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого Белокатайским районным отделением 

Башкирского республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Белянковский сельсовет 



муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 9. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 15 час. 00 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хисаметову Борису 

Кубатовичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете «Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   

на официальном сайте муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/54-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Захарова Алексея Николаевича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6 Белокатайским районным отделением Башкирского 

республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Захарова Алексея 

Николаевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Захарова Алексея Николаевича, 4 сентября 1964 года 

рождения, образование среднее специальное, временно не работающего, 

проживающего в с.Емаши Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого Белокатайским районным отделением Башкирского 

республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Емашинский сельсовет 



муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 6. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 15 час. 05 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Захарову Алексею 

Николаевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете «Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   

на официальном сайте муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/55-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Шамсутдинова Ильдара Рафаиловича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6 Белокатайским районным отделением Башкирского 

республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шамсутдинова Ильдара 

Рафаиловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Шамсутдинова Ильдара Рафаиловича, 25 августа 

1984 года рождения, образование среднее, работающего разнорабочим ИП 

Галлямов Р.Г., проживающего в д.Ураково Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого Белокатайским районным отделением 

Башкирского республиканского отделения Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Атаршинский сельсовет 



муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 6. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 15 час. 10 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шамсутдинову Ильдару 

Рафаиловичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете «Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   

на официальном сайте муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 


